Página 1 de 2

Edital nº 35/2023 – Relação preliminar dos atendimentos especializados concedidos

EDITAL N° 35/2023 - RELAÇÃO PRELIMINAR DOS ATENDIMENTOS

ESPECIALIZADOS CONCEDIDOS

2º Processo Seletivo 2023 – MEDICINA

O Centro Universitário Campo Real, em consonância com o Regimento Institucional,

TORNA PÚBLICA a relação preliminar dos atendimentos especializados

concedidos aos candidatos que solicitaram para a realização da prova do 2º Processo

Seletivo 2023 para o curso de Medicina, autorizado pela Portaria MEC n° 1.217, de 28

de novembro de 2017, conforme regras e instruções do Edital n° 22/2023 - Reitoria.

1. Não serão recebidos novos pedidos de atendimentos especializados, com

exceção dos casos supervenientes previstos no item 3.7.5 do Edital n° 22/2023

– Reitoria.

2. Serão aceitos recursos sobre o resultado do pedido de atendimento

especializado, no período compreendido entre às 00h01min do dia 21/09/2023

até às 23h59min do dia 22/09/2023, por meio de link específico disponível no

site do NC/UFPR.

3. De acordo com o subitem 3.8.2.1 do Edital n° 22/2023, nos pedidos de

reconsideração, o candidato não poderá anexar novos documentos ou alterar

os documentos já enviados.

4. Conforme subitem 3.8.3 do Edital n° 22/2023, os recursos serão analisados pelo

NC/UFPR e, sendo necessária a retificação da relação preliminar, nova listagem

será publicada no site do NC/UFPR no dia 26/09/2023, em caráter definitivo.

5. A relação preliminar dos atendimentos especializados concedidos consta no

Anexo Único deste Edital.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições

em contrário.

Guarapuava, 20 de setembro de 2023.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Página 2 de 2

Edital nº 35/2023 – Relação preliminar dos atendimentos especializados concedidos

Anexo Único

PROTOCOLO NOME DO(A) CANDIDATO(A) ATENDIMENTO CONCEDIDO

99 ANA LUIZA VENTURA Sala com poucos candidatos

364 MARIA EDUARDA DOMICIANO CORADASSI Sala com poucos candidatos

11 NICOLI BELIT SIMOES ALVES Tempo adicional de prova (uma hora)